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Af energirådgivningskoordinator 
Mette Hansen, DFF

Der er nu samlet oplysninger ind 
omkring forventede aktiviteter 
i fjern-varmeselskaberne i 2004. 
Oplysning-erne er indsendt af 128 
fjernvarme-selskaber, repræsenter-
ende ca. 85% af landets samlede 
fjernvarmesalg.

Fælles for alle fjernvarmeselska-
ber, store som små er, at hovedpar-
ten af rådgivningsaktiviteterne lig-
ger på ”de daglige aktiviteter”, det 
man i fjernvarmefamilien betragter 
som god kundeservice. Opgaverne 
i opgavebrevet, som Energistyrelsen 
udsendte i slutningen af oktober 
2003, bliver derfor supplerende og i 
mange tilfælde en understøtning af 
allerede igangværende aktiviteter.

På baggrund af de indsendte 
oplysninger kan konstateres, at der 
i 2004 samlet forventes at blive anv-
endt ca. 50 mio. kr. på energispareak-
tiviteter i fjernvarmeselskaberne.

Der fremgår også, at der forventes 
et økonomisk uændret aktivitet-
sniveau i 2005.

Aktiviteter
Rapporten, som kan hentes fra 
DFFs hjemmeside, indeholder en 
samling over forventede aktiviteter. 
Mange selskaber laver mange gode 
aktiviteter, og det kan være svært 
at samle alle disse i en overskuelig 
form. I løbet af 2004 forventes det, 
at der på DFFs hjemmeside under 
energiråd-givning vil komme en 
”værktøjskasse” – en idésamling af 
aktiviteter, som forskellige selska-
ber har igangsat. Selskabernes 
aktiviteter spænder vidt, og der er 
en logisk sammenhæng mellem, at 

større selskaber tilbyder en større 
palet af ydelser, end mindre selska-
ber er i stand til. Men da de mindre 
selskaber ofte også har færre for-
skellige kundetyper, kan det ikke 
dermed konkluderes, om servicen 
på nogen måde skulle være dår-
lige i et mindre selskab. De har jo 
til gengæld fordelen af ”at være tæt 
på kunden”.

I erhvervsrådgivningen satses 
der især på rådgivning af virksom-
heder, der er mindre end 1500 m2 
og derfor ikke er omfattet af ELO-
ordningen. Blandt offentlige ejen-
domme kommer der i 2004 især 
fokus på daginstitutioner. Desuden 
arbejder mange selskaber med en 
stadig forbedring af de informative 
varmeregninger.

Samtidig er Fjernvarmens Samar-
bejdsorgan gået sammen med 
Natur-gasselskaberne og elselska-
berne om at lave et fælles ”Projekt 
børnehave”, hvor 10-20 daginstitu-
tioner rådgives grundigt, bench-
markes, og resultaterne samles i en 
form, der kan publiceres til andre 
institutioner i branchen, og som vil 
kunne indgå i fjernvarmeselskab-
ernes energirådgivning til daginsti-
tutioner.

Arbejder for forenkling
Fjernvarmens samarbejdsorgan 
ar-bejder for en stadig forenkling 
af administrationen af energispar-
eaktiviter. Der arbejdes i øjeblikket 
sammen med el- og gasselska-
berne for at forenkle indrappor-
teringen omkring aktiviteter til 
Energistyrelsen. Vi har forsøgt at 
overbevise Energistyrelsen om, at 
det ville være tilstrækkeligt kun at 
indsende aktivitetsplan én gang for 

hver 3-års periode.
Hvad angår de små fjernvarmesel-
skaber med levering an net under 
100 TJ (i 1999), udløber deres 
undtagelse om kun at skulle delt-
age i indrapportering af nøgle-
tal og ikke aktivitetsplan i 2005. 
Samarbejdsorganet drøfter i øjeb-
likket med Energistyrelsen, i hvilket 
omfang disse selskaber fremover 
skal deltage i den administrative 
del af arbejdet med energispareak-
tiviter. Alle selskaber, små som store 
skal naturligvis yde god kundeserv-
ice, men ved at begrænse admin-
istrationsarbejdet kan tiden netop 
bruges på kunderne.

I december 2003 blev der udsendt 
brev til alle fjernvarmeselskaber 
vedrørende betaling af adminis-
trationsbidrag til Fjernvarmens 
Samarbejds-organ. Der er primo 
marts omkring 330 fjernvarme-
selskaber, der har tilsluttet sig 
Fjernvarmens Samarbejds-organ 
ved at indbetale administra-tions-
bidraget. Det er positivt, at tilslut-
ningen er så stor, og det må ses som 
en opbakning af den linie, DFF og 
Fjernvarmens Samarbejdsorgan har 
lagt i arbejdet.

Skulle nogle selskaber endnu ikke 
have betalt bidrag for 2004 kan det 
naturligvis fortsat nås. Henvendelse 
kan ske til DFFs bogholderi.

Rapporten om energispareaktiviter i 
2004 er indsendt til Energistyrelsen. 
Interesserede kan hente den fra DFFs 
hjemmeside www.fjernvarmen.dk 
un-der punktet DFF dokumentation 
– download – Energispareaktiviteter 
Plan2004.
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